PAGE
8

[image: image1.emf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЯНТОР

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 22 » сентября  2008 года                                                            № 178
О проведении I городского отборочного этапа

Межрегионального молодежного фестиваля

военно-патриотической песни

«Дмитриевская суббота»

27 сентября 2008 года

В связи с проведением I городского отборочного этапа Межрегионального молодежного фестиваля военно-патриотической  песни  «Дмитриевская суббота» (27 сентября 2008 года, ДК «Юбилейный»):

1.Утвердить:

1.1. Состав организационного комитета по подготовке и проведению I городского отборочного этапа Межрегионального молодежного фестиваля военно-патриотической  песни «Дмитриевская суббота», согласно приложению 1;

1.2. План мероприятий  по подготовке и проведению I городского отборочного этапа Межрегионального молодежного фестиваля военно-патриотической  песни  «Дмитриевская суббота», согласно приложению 2;

1.3. Положение о проведении I городского отборочного этапа Межрегионального молодежного фестиваля военно-патриотической  песни  «Дмитриевская суббота», согласно приложению 3.

2. Управлению  культуры,  молодежной  политики, физической культуры и спорта (Потапова Р.А.), управлению по организации деятельности (Смольянинова О.Н.) обеспечить исполнение  утвержденного  плана  мероприятий  I городского отборочного этапа Межрегионального молодежного фестиваля военно-патриотической  песни  «Дмитриевская суббота».

3. Управлению бюджетного учета и отчетности (Зеленская Л.В.) обеспечить финансирование мероприятия в пределах утвержденных смет доходов и расходов на 2008 год в учреждениях культуры и спорта города.

4. Рекомендовать руководителям организаций, общественных объединений, председателям    профсоюзных   организаций       принять   активное     участие в   I городском отборочном этапе Межрегионального молодежного фестиваля военно-патриотической  песни  «Дмитриевская суббота».

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования Хисматуллину Р.М.

Управляющий делами

Г.В. Чех

                                                                                          Приложение 1 к постановлению

                                                                                          Главы городского поселения Лянтор

                                                                                          от « 22» сентября  2008 года № 178
Состав организационного комитета

по подготовке и проведению

I городского отборочного этапа

Межрегионального молодежного фестиваля

военно-патриотической песни

«Дмитриевская суббота»

(27 сентября 2008 года)

	1.
	Хисматуллина Роза Мансуровна
	-
	заместитель Главы муниципального образования,

председатель организационного комитета

	2.
	Иерей Стефан Баташев
	-
	Штатный клирик Прихода храма Покрова Божией Матери,

заместитель председателя организационного комитета

	3.
	Асанова Валентина Ивановна
	-
	главный специалист отдела культуры управления культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта Администрации города, секретарь организационного комитета

	Члены организационного комитета:

	4.
	Потапова Райса Абдельхаковна
	-
	начальник управления культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта Администрации города

	5.
	Смольянинова Ольга Николаевна
	-
	начальник управления по организации деятельности Администрации города

	6.
	Елизаров Виктор Петрович
	-
	начальник городского отдела милиции по городу Лянтору управления внутренних дел по Сургутскому району

	7.
	Халин Сергей Викторович
	-
	начальник отряда государственной противопожарной службы №21 Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидаций последствий стихийных бедствий по Ханты – Мансийскому автономному округу – Югре

	8.
	Соколов Владимир Михайлович
	-
	главный врач муниципального учреждения здравоохранения «Лянторская городская больница»

                                                                                      Приложение 2 к постановлению

                                                                                      Главы городского поселения Лянтор

                                                                                      от « 22» сентября  2008 года № 178
План мероприятий

по подготовке и проведению

I городского отборочного этапа

Межрегионального молодежного фестиваля

военно-патриотической песни

«Дмитриевская суббота»

(27 сентября 2008 года)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный

	1.
	Управление культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта Администрации города

	 1.1.
	организация проведения городского мероприятия
	27.09.2008

	Потапова Р.А.

	2.
	Управление по организации деятельности Администрации города

	 2.1.
	освещение городского мероприятия в СМИ
	с17.09.2008
	Смольянинова О.Н.

	3.
	Городской отдел милиции по городу Лянтору управления внутренних дел по Сургутскому району

	3.1.
	организация дежурства и охраны общественного правопорядка в ДК «Юбилейный» на время проведения мероприятия
	с 12.00 до 17.00

	Елизаров В.П.

                                                                                         Приложение 3 к постановлению
                                                                                         Главы городского поселения Лянтор

                                                                                         от « 22» сентября  2008 года № 178
Положение

о проведении I городского отборочного этапа

Межрегионального молодежного фестиваля

военно-патриотической песни

«Дмитриевская суббота»

(27 сентября 2008 года)

1. Общие положения.

1.1. Настоящее положение определяет цели, задачи, общий порядок организации и проведения I городского отборочного этапа Межрегионального молодежного фестиваля военно–патриотической песни «Дмитриевская суббота» (далее по тексту – I городской отборочный этап).

1.2. I городской отборочный этап организует управление культуры, молодежной  политики, физической культуры и спорта Администрации городского поселения Лянтор совместно с Приходом храма Покрова Божией Матери.

1.3. Ответственный за проведение - МУК «Лянторский Дом культуры «Нефтяник».

1.4. Дата и место проведения: 27 сентября 2008 года, ДК «Юбилейный».

2. Цель: выявление талантливых исполнителей и коллективов среди молодежи.

3.  Задачи:

3.1. Создание условий для сохранения исторического и культурного наследия русского народа.

3.2. Пропаганда патриотических ценностей.

3.3. Сохранение памяти о воинах, погибших при защите Отечества.

3.4. Консолидация усилий государственных органов и общественных организаций в сфере патриотического воспитания.

3.5. Содействие творческому росту талантливой молодежи.

4.Условия проведения I городского отборочного этапа:

4.1. Возраст участников конкурса от 14 до 35 лет. В номинациях «Исполнители» и «Авторы-исполнители» конкурс будет проходить по двум возрастным категориям: от 14 до 20 лет и от 21 до 35 лет.

Участники, чей возраст не соответствует возрастной категории, указанной в положении, могут принять участие в отборочном этапе только вне конкурса.

4.2. I городским отборочным этапом предусмотрено участие в одной из номинаций:

1. исполнители песен;

2. авторы – исполнители;

3. вокально–инструментальные ансамбли («живой звук»);

4. вокальные ансамбли (дуэты, трио, вокальные группы).

Примечание: В номинации «вокально-инструментальные ансамбли» допускаются ансамбли, в составе которых играют в «живом» плане не менее 3-х музыкантов – инструменталистов. В случае если участники предлагают другой вариант, то жюри может перевести эти коллективы в другие номинации.

4.3. Участие в I городского отборочного этапа возможно только в одной номинации.

4.4. Все участники представляют на конкурс не более двух песен военно-патриотической тематики.

4.5. Очередность выступления в номинациях определяется оргкомитетом I городского отборочного этапа.

4.6. Регламент одного выступления: две песни, общая продолжительность которых не более 10 минут.

4.7. Фонограммы должны быть представлены на CD (компакт-дисках или мини-дисках). Все диски должны быть промаркированы вложенной памяткой: название коллектива (Ф.И.О.), номинация, название песни, порядковый номер (номер трека) на диске.

4.8. Литературно-музыкальные композиции в I городском отборочном этапе не принимаются.

4.9. Для участия в I городском отборочном этапе необходимо предоставить следующие документы:

· Анкету - заявку по форме (прилагается).

· Творческую характеристику коллектива, солиста.

· Тексты исполняемых песен с указанием авторов слов и музыки

4.10.Документы на участие в Фестивале по указанной форме необходимо предоставить в организационно – методический отдел МУК «Лянторский Дом народного творчества» до 24 сентября текущего года.

6. Состав жюри.

6.1. Жюри I городского отборочного этапа состоит из 5 человек и утверждается оргкомитетом в  рабочем порядке. Возглавляет жюри председатель.

6.2. Жюри имеет право:

-не присуждать званий в номинациях, где число заявок, заявленных в I городском отборочном этапе менее пяти, в остальных случаях жюри обязано определить победителей;

-утверждать дополнительные поощрительные призы: спецпризы, приз зрительских симпатий и т.д.

6.3.Итогом обсуждения конкурсных выступлений I городского отборочного этапа является Протокол заседания жюри, на основании которого формируются заявки на участие во II городском отборочном этапе Межрегионального молодежного фестиваля военно-патриотической песни «Дмитриевская суббота». Решение жюри пересмотру не подлежит.

6.4. В спорных ситуациях решающее слово остается за Председателем жюри.

7. Критерии оценки.

7.1. соответствие теме I городского отборочного этапа;

7.2. профессионализм (исполнительский уровень);

7.3. зрелищность;

7.4. нравственно-эстетическое содержание песни.

8. Награждение.

8.1. Награждение победителей проводится по номинациям с вручением дипломов:

· Лауреат;

· Дипломант I, II степени;

· Дипломы участника I городского отборочного этапа всем конкурсантам;

· Дополнительные призы (по решению жюри).

9. Правила поведения на I городском отборочном этапе.

9.1. Участники, руководители коллективов, зрители и гости обязаны соблюдать правила поведения на I городском отборочном этапе:

· Соблюдать тишину во время выступления.

· Не ходить по залу во время выступления.

· Поддерживать чистоту и порядок в гримёрных комнатах и зрительном зале.

· Не создавать конфликтных ситуаций.

9.2. Руководитель коллектива обязан:

· Ознакомить детей с правилами поведения на I городском отборочном этапе.

· Провести инструктаж по технике безопасности.

· Нести ответственность за жизнь и здоровье детей.

9.3. При нарушении правил поведения одним из участников коллектива, весь состав коллектива не допускается  к участию в I городском отборочном этапе.

10. Информационная поддержка.

· Городская телерадиокомпания «ЛянторИнформ».

· Районная телерадиокомпания «Север».

· «Лянторская газета» и другие печатные издания города.

11. Контактные телефоны и адреса.

11.1.
Все вопросы, не отраженные в данном положении, решаются оргкомитетом, исходя из сложившейся ситуации.

11.2.
Контактный телефон/факс: 21-189; 28-000; 22-286;

11.3.    Адрес: 628449, Тюменская область, Сургутский район, г. Лянтор, 6А мкр., строение 9, МУК «Лянторский Дом народного творчества», организационно – методический отдел.

          Приложение
Анкета – заявка

 участника I городского отборочного этапа

Межрегионального молодежного фестиваля

военно-патриотической песни

«Дмитриевская суббота»

(27 сентября 2008 года)

Наименование учреждения _____________________________________________

Название коллектива __________________________________________________

Возрастная категория__________________________________________________

Номинация ___________________________________________________________

Репертуар _____________________________________________________________

Ф.И.О. руководителя ____________________________________________________

Должность ____________________________________________________________

Ф.И.О. участников коллектива (участника), год рождения  _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________Творческая характеристика ________________________________________________

_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Директор учреждения ___________________________________________________

          (подпись)

Ф.И.О.
тел/факс: 21-189

(дата)
_1230457188.unknown